

2021-06-17
Ju2021/02444**Justitiedepartementet**Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap
651 81 Karlstad

Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att utbilda ungdomar i krisberedskap och civilt försvar

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) att utforma och genomföra en digital utbildning för ungdomar i krisberedskap och civilt försvar. Utbildningen ska vara frivillig och erbjudas ungdomarna det år de fyller 16.

Utbildningen ska genomföras första gången 2022 och den ska därefter löpande uppdateras vid behov.

Utbildningen ska ge en grundläggande orientering i hur Sveriges krisberedskap samt civila försvar är uppbyggt. I detta ingår även den förväntan som finns på individers hemberedskap för att kunna klara sig under allvarliga händelser i samhället. Vidare ska utbildningen ge grundläggande kunskap om hur den enskilde kan bidra till krisberedskapen och det civila försvaret. Utbildningen kompletterar på så sätt den information som ges om militärt försvar i samband med mönstring och ger sammantaget en bred bild av olika sätt att bidra till totalförsvaret.

MSB ska under uppdragets genomförande samverka med Försvarmakten, Totalförsvarets plikt- och provningsverk, frivilliga försvarsorganisationer och andra berörda aktörer.

En redovisning av hur uppdraget har utförts samt en bedömning av vilket genomslag som utbildningen har fått ska lämnas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 31 december 2022 och därefter årligen i årsredovisningen.

Skälen för regeringens beslut

Eftersom personalbehoven förväntas öka vid kris, höjd beredskap och ytterst i krig är det angeläget att information om olika möjligheter att bidra till Sveriges krisberedskap och civila försvar sprids i samhället. Den frivilliga utbildningen i krisberedskap och civilt försvar syftar till att skapa ökad kunskap och engagemang i Sveriges krisberedskap och civila försvar samt ge ungdomarna en bredare bild av olika möjligheter som finns att bidra.

På regeringens vägnar

Mikael Damberg

Stina Wessling

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Försvarsdepartementet/MFI/MFU

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Totalförsvarets plikt och prövningsverk

Försvarsmakten